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Uczennice klasy IIIa najchętniej sięgały po lekturę szkolną (49% wypożyczonych 

książek). Najmniej, czyli 2%, stanowiły wypożyczane przez nie tomiki poezji.  

 U chłopców w klasie IIIa, podobnie jak u dziewcząt, największy procent - 95 

stanowią wypożyczenia lektur szkolnych. Dużo mniejszym zainteresowaniem chłopców 

cieszą się kryminały. 
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W klasie IIIa  czytelnictwo w roku szkolnym 2012/2013 skupiało się na lekturze 

szkolnej -55%. Ale mniej liczni czytelnicy sięgali po literaturę młodzieżową (14%) i powieść 

współczesną (10%).Najmniejszym zainteresowaniem cieszyła się poezja (2%). 

Średnia ilość książek przypadająca na jednego ucznia w klasie III a wynosi 8 książek.  

W ciągu trzech lat zainteresowania czytelnicze uczniów klasy IIIa uległy zmianie. 

Uczniowie utrzymali zainteresowanie lekturą szkolną na najwyższym poziomie - 55%. 

Zaczęli chętniej czytać: kryminały (w kolejnych latach 3%, 1%, 4% wypożyczonych 

książek),literaturę społeczno-obyczajową( 2%, 1%, 8%), literaturę współczesną(3%, 6%, 

10% w kolejnych latach).Zmalało zaś zainteresowanie poezją z 9 do 2% oraz książkami 

popularnonaukowymi. Utrzymuje się zaś zainteresowanie  powieścią młodzieżową -14%, 

które w klasie II osiągnęło szczytowy wynik 34% i wróciło do poziomu klasy I – 14%. 

Dodatkowo ilość czytanych książek w I, II i III klasie znacznie wzrosła. Niestety 

różnorodność książek wypożyczanych przez chłopców z roku na rok była coraz mniejsza. 

Zaś u dziewcząt utrzymywała się w podobnym poziomie. 
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III b 

Czytelniczki z klasy IIIb wykazały zainteresowanie  lekturą  szkolną (41%)                      

i powieściami o tematyce współczesnej (22%). Najmniejszym zainteresowaniem cieszyły 

się w tej grupie czytelniczej romanse i kryminały. 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Chłopcy w klasie IIIb ograniczyli się do wypożyczeń lektur (97%) i  literatury 

społeczno-obyczajowej (3%). 
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W klasie IIIb, podobnie jak w IIIa i IIIc, największy procent, bo 53 stanowią 

wypożyczenia lektur szkolnych, jednak zauważamy tu spadek o 39% w stosunku do 

wypożyczeń tej grupy w klasie pierwszej. Tymczasem rodzi się już zainteresowanie 

powieściami fantasy (0% - 10% - 18% w kolejnych latach). Podobnie jest w przypadku 

powieści o tematyce współczesnej – wzrost zainteresowania o 4%). Najmniejszy wskaźnik 

procentowy wypożyczeń mają horrory i kryminały, którymi ta badana grupa 

zainteresowała się w klasie trzeciej . 

Średnia ilość książek przypadająca na jednego ucznia w klasie III b wynosi 7.  

Co roku ta klasa w największej ilości wypożyczała książki obowiązkowe, czyli 

lektury. Cieszy to, że wzrasta czytelnictwo klasy IIIb jeśli chodzi o literaturę fantasy. 

Różnorodność wypożyczanych książek również wzrosła.  
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III c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczennice klasy IIIc w 43% wybierały szkolne lektury, ale chętnie czytały również 

książki o tematyce współczesnej (29%). Najmniejszym zainteresowaniem w tej grupie 

cieszyły się kryminały. 

 Chłopcy z klasy IIIc najwięcej czytali lektur - 63%,  dużym zainteresowaniem cieszyły 

się również powieści młodzieżowe - 22%.  
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 Klasa IIIc swoją uwagę w większości skierowała na lektury, jednak nie zabrakło 

chętnych do czytania książek o tematyce współczesnej (wzrost o 17% w stosunku do 

wypożyczeń w klasie pierwszej). Najmniejszą popularność zyskały kryminały. 

Średnia ilość książek przypadająca na jednego ucznia w klasie III c wynosi 5.  

Czytelnictwo kasy III c wzrosło, jednak zawsze wśród wypożyczanych książek 

największy procent stanowią lektury. Zarówno u dziewcząt jak i u chłopców 

zainteresowanie innymi gatunkami również wzrasta.  

 

PODSUMOWANIE I WNIOSKI: 

W  obrębie badanej grupy uczniów Publicznego Gimnazjum im. bp. Jana Chrapka  

w Świerżach Górnych - klasy I, II i III rocznik 1997, zauważamy, że najwyższy  procent 

wypożyczanych woluminów stanowią lektury szkolne – 57%. W klasach pierwszych, 

szczególnie chłopcy ograniczają się właśnie do czytania tylko tego, co muszą, a więc książek 

z kanonu lektury szkolnej. 

Z wiekiem u uczniów dostrzegamy jednak spadek wskaźnika procentowego dla 

wypożyczeń lektur na rzecz innych zainteresowań czytelniczych. Wzrasta na przykład 

zainteresowanie literaturą społeczno-obyczajową  średnio o 5%, książkami o szeroko 

pojętej  tematyce współczesnej o 9% i literaturą fantasy średnio o 13%. Ta ostatnia ma 

swoich zwolenników zarówno wśród dziewcząt, jak i chłopców. 

Stałym zainteresowaniem w granicach 14 % wypożyczeń cieszy się  literatura 

młodzieżowa. 

Warto zauważyć również, że wzrasta także średnia liczba wypożyczanych książek 

dla ucznia z 4 w klasach pierwszych, do 6 w klasach drugich i trzecich. 

 


